

ПОЛОЖЕНИЕ

о проведении областной дистанционной олимпиады по химии «Лаборатория успеха»

для обучающихся учреждений среднего профессионального образования Ростовской области

1.Общие положения

- 1.1. Настоящее положение определяет основные цели и задачи Олимпиады, порядок и условия проведения.
- 1.2.Организатор Олимпиады ГБПОУ РО «Волгодонский техникум общественного питания и торговли» (далее ГБПОУ РО «ВТОПиТ»).
- 1.3.Областная Олимпиада проводится в соответствии с планом мероприятий Совета директоров на 2023 год.

2.Цели и задачи Олимпиады

- 2.1. Цели и задачи Олимпиады:
- повышение качества подготовки обучающихся в соответствии с $\Phi \Gamma O C$ $C \Pi O$;
- -выявление и развитие творческих способностей и интереса к научно-исследовательской деятельности обучающихся;
- -создание условий для поддержки одаренных обучающихся, их интеллектуального развития, вовлечение в активную учебно-познавательную деятельность;
- -распространение и популяризация научных знаний среди молодежи.

3. Условия участия в Олимпиаде

- 3.1.Участники Олимпиады студенты профессиональных образовательных организаций Ростовской области.
- 3.2.Возраст, курс обучения участников не ограничивается. От одной образовательной организации не более 3 участников.
- 3.3.Участник подтверждает свое согласие с условиями проведения Олимпиады, предоставляя заявку.

4. Организационное обеспечение Олимпиады

- 4.1.Организатор Олимпиады выполняет следующие функции:
- 4.1.1 своевременно информирует о дате и времени проведения Олимпиады всех участников;
- 4.1.2 определяет состав разработчиков заданий (прил. 1);

- 4.1.3 сформировывает жюри олимпиады из числа преподавателей общеобразовательного цикла и других компетентных лиц, в том числе сотрудников общеобразовательных учреждений города. (прил. 1);
- 4.1.4. Жюри на основе проведенной оценки выполненных работ, принимает решение по определению победителей и призеров олимпиады.

5. Порядок проведения Олимпиады

- 5.1. Заявки на участие в Олимпиаде принимаются <u>до 14.04.2023 г.</u> (включительно) электронный адрес <u>pkls72@yandex.ru</u> (прил. 2) с пометкой «Лаборатория успеха».
- 5.2. Первый этап, проведение Олимпиады <u>17.04.2023</u> года на официальном сайте ГБПОУ РО «Волгодонский техникум общественного питания и торговли» Волгодонский техникум общественного питания и торговли Государственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение Ростовской области «Волгодонский техникум общественного питания и торговли» (gauro-riacro.ru) вкладка «Олимпиады, конкурсы» Областные будет доступно задание Олимпиады.

<u>Ответы на задания Олимпиады принимаются до 19.04.2023 г.не позднее</u> **17.00.** (инструкция для участия Прил. 3.)

<u>Работы присланные после указанной даты, не будут участвовать в</u> оценивании.

- 5.3.Второй этап: **24.04.-28.04.2023** г.
- -подведение итогов, оформление наградных документов.

По всем вопросам обращаться к Новиченко Наталье Владимировне, методисту ГБПОУ РО «ВТОПиТ». Контактный телефон: 8 928 227 3898

6.Подведение итогов и критерии оценки заданий Олимпиады

6.1.Победители и призеры Олимпиады награждаются дипломами (1-3 степени).

Участники и руководители, осуществляющие подготовку участников Олимпиады, получают сертификаты и благодарственные письма.

6.2. Результаты участия будут опубликованы на сайте ГБПОУ РО "Волгодонский техникум общественного питания и торговли" вкладка «Олимпиады, конкурсы» - «Областные» в течении трех рабочих дней после подведения итогов работы жюри олимпиады.

Приложение 1 к Положению о проведении областной олимпиады по химии «Лаборатория успеха»

Состав оргкомитета Олимпиады:

Кузнецова Н.А., и.о. директора ГБПОУ РО «ВТОПиТ»; Новиченко Н.В., заместителя директора по УМР

Члены жюри Олимпиады:

Хохлова Наталья Виллеевна - учитель химии и биологии МБОУ Средняя школа № 7.г.Волгодонск

Самохина Н.А.- преподаватель химии и экологии ГБПОУ РО «ВТОПиТ» Пономарева С.Н. - преподаватель химии и биологии ГБПОУ РО «ВТОПиТ»

ЗАЯВКА на участие в областной олимпиаде по химии «Лаборатория успеха»

Сведения о профессиональном образовательном учреждении		
Полное название	•	
образовательного		
учреждения		
Сокращенное название		
образовательного		
учреждения		
Адрес		
Телефон		
Адрес электронной		
почты		
Сведения об участниках олимпиады «Лаборатория успеха»		
Ф.И.О. участника		
Специальность,		
профессия, курс		
обучения		
Ф.И.О. педагога		
осуществляющего		
подготовку		
Контактные данные		
Адрес электронной		
почты педагога,		
телефон		

Инструкция для участия в в областной олимпиаде по химии «Лаборатория успеха»

1. На официальном сайте образовательной организации ГБПОУ РО «Волгодонский техникум общественного питания и торговли»

Раздел «Олимпиады, конкурсы»

- Положение Олимпиады
- Задание Олимпиады



2.17.04.2023 г. в разделе «Олимпиады, конкурсы» скачать бланки задания олимпиады



3. Бланк с ответами олимпиады в формате PDFотправить на электронный адрес pkls72@yandex.ru с пометкой «Лаборатория успеха. Ответы».

Ответы на задания Олимпиады принимаются до 19.04.2023 г.не позднее 17.00. Работы присланные после указанной даты, не будут участвовать в оценивании.